No se podrá presentar ninguna propuesta en agrupación temporal con otras empresas, UTE 
o consorcios. 

9.- PRESUPUESTO Y PRECIO DEL CONTRATO 

El presupuesto base del contrato se establece en los montos máximo descritos a 
continuación:  

El valor es de US$28,000.00 (veintiocho mil dólares americanos). La cuenta facilitada por el 
oferente para los pagos correspondientes deberá ser en dólares americanos. 

Esta cifra representa un presupuesto máximo para los productos que se determinan en este 
procedimiento, por lo que se procederá a la exclusión de cualquier oferta por importe

[...]

C. CARPETA N.º 3 -PROPUESTA ECONÓMICA- 

Debe incluir: 

- Una propuesta económica del trabajo a realizar incluyendo todos los gastos que 
pueda incurrir en la ejecución del mismo de manera detallada, sin exceder el 
presupuesto base establecido de USD28,000.00 (veintiocho mil dólares 
americanos).  

- La garantía de fiel cumplimiento, indicando el valor porcentual del 1% del total del 
contrato otorgada a favor de la Organización de Estados Iberoamericanos. 

El adjudicado debe remitir para cada pago una factura que ampare dicho desembolso a